

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 5. kwietnia.

Z powodu korespondencji ze Lwowa zamieszczonej w „Czasie“ z dnia 2. b. m. doszły nas następujące wyjaśnienia:

Korespondencja ze Lwowa zamieszczona w „Czasie“ z dnia 2. b. m. z widoczną cechą pewnej oficjalności, uzyskując na wstępie nad „brakiem silnego zwierzchniego kierunku“ w naszym kraju i podnosząc potrzebę „zgodnego wszystkich władz współdziałania i jednakowo dobrymi chęćiami ożywionego usiłowania“, wytacza w dalszym wywodzie przeciw Rządowi krajowemu „gravamina“ mające służyć za dowód „widoczniejszej codzien niechęci władzy rządowej.“

Korespondent powołuje się w swoim przedstawieniu na fakta; tem łatwiej więc przychodzi dla wykazania, jak dalece owe mniemane „gravamina“ pochodzą z widocznie jednostronnego a nawet tendencyjnego zapatrywania się na sprawy dotyczące, w interesie słuszności dać pokrótce bezstronne i szczegółowe wyjaśnienie poruszonych w pomienionej korespondencji faktycznych stosunków, zostawiając sprawiedliwe ich ocenienie sądowi poważnej i nieuprzedzonej opinii publicznej.

Zarzuty podniesione w korespondencji odnoszą się głównie do dwóch punktów, mianowicie: do fundacyi stypendyjnych i do szpitalu głównego we Lwowie.

Co do fundacyi stypendyjnych, powiada korespondencja, że Wydział krajowy upominał się gorliwie o wprowadzenie w życie niektórych fundacyi, które zdaniem szan. korespondenta właśnie w skutek opiekania władz rządowych na znaczne straty zostały narazone. W skutek tego, twierdzi szan. korespondent, wywiązał się spór. „Namiestnictwo twierdząc, że wszystkie wstępne czynności aż do wprowadzenia w życie fundacyi wyłącznie do niego należą, odsuwały ingerencyę Wydziału krajowego.“

Myli się szan. korespondent twierdząc, jakoby Rząd krajowy upominanie się Wydziału krajowego o przyspieszenie wprowadzenia w życie niektórych fundacyi, uważał za nieprawą ingerencyę Wydziału krajowego. Owszem jest rzeczą pewną, że ile razy Wydział krajowy zwrócił uwagę władz rządowych na zalegającą mianowicie w sądach lub w prokuraturze skarbowej sprawę tego rodzaju, Rząd krajowy każdym razem użył swego wpływu, był ostateczne załatwienie sprawy czyli wprowadzenie w życie fundacyi przyspieszył.

Zupełnie mylnie korespondent twierdzi, jakoby tu rozchodziło się o pojedyncze upominanie się Wydziału krajowego w celu przyspieszenia czynności urzędowych z urządzeniem fundacyi połączonych. Przeciwnie chodziło tu o czysto prawne stanowisko a mianowicie o zasadę: która władza według ustaw dziś obowiązujących jest powołaną do stanowczego przeprowadzenia tych czynności i do stanowczego rozpraw w tej mierze z władzami sądowymi pod względem oświadczenia prawnego, iż pewna fundacja jako taka przyjęta zostaje, pod względem uzyskania sądowego przyznania i administracyjnego zabezpieczenia dotyczących funduszów dla fundacyi, pod względem wystawienia aktu fundacyjnego t. p.? Według ustaw dotychczas istniejących należą iczynności te do kompetencji Namiestnictwa jako wyłącznej władzy fundacyjnej, która w tej mierze w obec sądów występuje za pośrednictwem prokuratury skarbowej. Ponieważ jednak Wydział krajowy w pojedynczych wypadkach wkraczał w tę kompetencyę Namiestnictwa, przywłaszczając sobie stanowisko i charakter władzy fundacyjnej, i ponieważ w skutek tego powstały zawiłkienia z władzami sądowymi tak dalece, iż dopiero na rekursa prokuratury skarbowej wyższe władze sądowe prostować i znosić musiały mylne i nieprawne orzeczenia władz niższych — Namiestnictwo widziało się w konieczności, zastrzedz swą ustawami zawarowaną wyłączną kompetencyę przeciw nieprawnemu zakwestyonowaniu.

Spór w tym względzie rozstrzygnięty został, jak inaczej być nie mogło, we wszystkich instancjach na stronę Rządu krajowego stojącego ściśle przy istniejących przepisach. W skutek tego też Jego Excel. minister sprawiedliwości widział się zniewolonym osobnym okólnikiem wyraźnie przypominając sądom podwładnym istniejące przepisy, pouczając je zarazem, iż tylko z Rządem krajowym znosić się mają w sprawach tyca-

nych się zabezpieczenia majątku fundacyjnego i wprowadzenia w życie fundacyi. Okazuje się przeto, że Rząd krajowy broniąc w tym względzie swojej ściśle prawnej kompetencji, nie miał bynajmniej na celu stawiania trudności w sprawach urzędzenia podobnych fundacyi, lecz strzegąc według obowiązku ustaw istniejących usiłował wprowadzić tok spraw dotyczących na drogę ściśle prawną i jedynie i najłatwiej wiodącą do celu.

Dalej zarzuca pomieniona korespondencja, jakoby Namiestnictwo w klauzuli zatwierdzającej wygotowanych przez Wydział krajowy aktów fundacyjnych umieściło nieraz warunki, zmieniające poniekąd postanowienia samego aktu, zwłaszcza co do kwestyi zarządu fundacją. Dla wyjaśnienia przypomnieć tu trzeba, że sporządzenie aktu fundacyjnego w pierwszym rzędzie należy do fundatora, do Wydziału krajowego zatem tylko w tym razie, gdyby tenże był fundatorem. W innych wypadkach zaś, gdzie sam fundator dla zgonu wcześniejszego lub innych okoliczności aktu wystawić niemógł, należy ustanowienie aktu fundacyjnego w myśl postanowień fundatora do zakresu władzy fundacyjnej t. j. Namiestnictwa. Wydział krajowy w takich wypadkach mógł układać projekt do aktu fundacyjnego i ten Namiestnictwo jako taki przyjmowało, niemogło zaś nigdy przyznać Wydziałowi krajowemu prawo do ustanawiania stanowczego aktów fundacyjnych. Jakże to miały być warunki owe ze strony Namiestnictwa w klauzulach zatwierdzających umieszczane, na które korespondencja wskazuje, tego korespondent bliżej nie podaje.

Rząd krajowy w klauzuli zatwierdzającej akt fundacyjny umieszczał tylko warunki, wymagane istniejącymi przepisami; warunki te jednak niezmięniały bynajmniej postanowień samego aktu. I tak np. umieszczano warunek, że Namiestnictwu jako władzy fundacyjnej mają być przedkładane roczne niedokumentowane wyciągi z rachunku względem obrotu majątku fundacyjnego, albo że dotyczące efektu piędźne majątek fundacyjny stanowiące mają być winkulowane na imię fundacyi.

Umieszczono te warunki wtenczas, gdy odośny akt fundacyjny niezawierał tych postanowień; a warunki te są uzasadnione w przepisach istniejących. Tym sposobem ułatwiło Namiestnictwa spieszne aktywowanie fundacyi, gdyż sporządzanie nowego aktu z uwzględnieniem powyższych postanowień spowodowałoby było zwłokę.

Mianowicie od żądania winkulacji efektów fundacyjnych Namiestnictwo odstępywać nie może, ponieważ takowa wyraźnie jest przepisana.

Jeżeli jednak obowiązujący dotychczas przepis, iż obligi mające stanowić kapitał fundacyjny mają być winkulowane na rzecz fundacyi, zostanie zniesionym, natenczas Rząd krajowy nie będzie obstawał za depelnieniem tego warunku. Ale dopóki przepis ten istnieje, obowiązkiem jest Rządu domagać się jego zachowania.

Drugą sprawą dającą korespondencji „Czasu“ powód do „gravaminu“ przeciw Rządowi krajowemu, jest główny szpital lwowski. Korespondencja powiada, że „kiedy w sejmie trutinowano projekt reorganizacji służby szpitalnej, kiedy polecono Wydziałowi krajowemu przeprowadzić tymczasowe ulepszenia w myśl niedoszętego projektu, pan komisarz rządowy ani słowa przeciw temu nie miał do powiedzenia. Wydział wprowadził istotnie wiele ulepszeń, szpital lwowski ogromne uczynił postępy. Wtedy dopiero całkiem niespodzianie, zażądało c. k. Namiestnictwo usprawiedliwienia się Wydziału krajowego, zarzucając że uchybił warunkom, pod jakimi zarząd szpitalu oddanym mu został.“ Przedstawienie to korespondenta jest zupełnie fałszywe.

Przedewszystkiem skonstatować należy, że przy oddawaniu szpitalu w zarząd Wydziału krajowego obopólnie przyjęto między innymi warunkami także i postanowienie: że w unormowanych urządzeniach szpitalu dla chorych nie może nastąpić żadna zmiana bez poprzedniego porozumienia się z Namiestnictwem, i że Namiestnictwu zastrzega się prawo nadzoru nad temi zakładami pod względem sanitarnym.

Dlatego też, kiedy w Sejmie toczyły się rozprawy nad zamierzoną przez Wydział krajowy reformą zarządu głównego szpitalu Lwowskiego, komisarz rządowy, jak się o tem przekonać można z sprawozdań stenograficznych, zabierając głos w tej sprawie zrobił uwa-

gę, „że Wydział krajowy zawierając układ ze Siostrami miłosierdzia, nie uwzględnił pierwszego warunku zawartego przy oddaniu tych zakładów i funduszów krajowych pod zarząd Wydziału krajowego, mianowicie tego, gdzie postanowiono, że w unormowanych urządzeniach szpitalu żadne zmiany bez poprzedniego porozumienia się z władzą krajową przeprowadzone być niepowinny, które to porozumienie dotychczas nie nastąpiło.“ Wyraźnie więc zastrzegł sobie komisarz rządowy w obec reprezentacyi kraju w imieniu Rządu, żeby Wydział krajowy stosownie do warunków przy objęciu szpitalów i zakładów dobroczynnych we Lwowie i Krakowie pod własny zarząd stypulowanych, tylko za poprzednim porozumieniem się z Rządem krajowym zmiąay w unormowanych urządzeniach szpitalu przeprowadzał.

Wysoki Sejm, jak wiadomo, niezatwierdził układu pod dniem 5. kwietnia 1870 przez Wydział krajowy z siostrami miłosierdzia zawartego a między zarzutami przeciw tej ugodzie w Sejmie podniesionymi może każdy w stenogramach czytać i ten, iż ugodę zawarto bez poprzedniego porozumienia się z Namiestnictwem, iż przeto ugodą tai z tego powodu jest nieważną. Wydział krajowy musiał więc zmieniać warunki układu i nową ugodę zawierać, którą przed podpisaniem udzielił w Październiku 1870 Namiestnictwu dla oświadczenia swego zdania. Potrzeba jednak było dopiero tego przykrego zajścia w Sejmie, aby Wydział krajowy warunku na się przyjętego dopełnił. Namiestnictwo miało prywatną wiadomość, iż układ jeszcze w Kwietniu 1870 był stanowczo zawartym i dało dostateczny dowód względności, jeżeli udzielenia sobie tego układu tak długi czas cierpliwie oczekiwało. Gdy Wydział krajowy dopiero zmieniając układ w myśl uchwały sejmowej — takowy Namiestnictwu w Październiku 1870! udzielił Rząd krajowy bezzwłocznie oświadczył się przychylnie w tej sprawie, gdyż był i jest przekonania, że zarząd szpitalu w rękach sióstr miłosierdzia odpowiedniej jak przedtem będzie prowadzonym.

Mimo tego zajścia Wydział krajowy poczynił jeszcze inne zmiany w normowanych urządzeniach szpitalu pomijając zupełnie Namiestnictwo. I tak, ograniczył primaryuszów rządowych dla całych oddziałów ustanowionych tylko na pewną część tych oddziałów, przeniósł klinikę medyczną z głównego budynku do innego itp.

Niezaprzcza się wcale słuszności twierdzenia w korespondencji „Czasu“ zawartego, że zmiany te przez Wydział krajowy w zarządzie głównego szpitalu Lwowskiego projektowane lub wprowadzone odpowiadają celowi, i Namiestnictwo jak to w sprawie układu z siostrami miłosierdzia udowodniło, pewnieby swego przyzwolenia i do tych zmian nie odmówiło. Ale chodzi tu o zasadę, mianowicie o ściśle zachowywanie zakresu przysługującego w tym względzie Wydziałowi krajowemu, jak niemniej o poszanowanie zakresu Rządu krajowego, który w prawach swych przy oddawaniu szpitalu zawarowanych, został uszczuplony.

Ze uchwała sejmowa z roku 1869, do której korespondencja „Czasu“ się odwołuje i która Wydział krajowy do zaprowadzenia tymczasowych ulepszeń w szpitalu upoważniła, bynajmniej nie zmieniła w niczem warunków przy oddaniu szpitalu na rzecz Rządu ustanowionych — dowodzi już jasno uchwała sejmowa z roku 1870 co do układu z siostrami miłosierdzia zapadła. Zresztą z natury rzeczy wynika, iż warunki owe nawet niemogły być jednostronnie uchwałą sejmową zmienione.

Podnieść więc wypada, iż zupełnie nieusprawiedliwionym jest zarzut niechęci uczyniony w pomienionej korespondencji Rządowi krajowemu, z tego powodu, że baczac na ściśle dopełnienie warunków przy oddaniu zarządu szpitalu stypulowanych i dotąd obowiązujących domaga się słusznie, żeby podobnych zmian niezaprowadzono bez poprzedniego z nim porozumienia.

Smutnym zaiste byłoby to objawem, gdyby sumienne i ściśle przestrzeganiem ustaw obowiązujących, gdyby czujne pilnowanie zakresu władzy ustawami uświęconego, mogło być poczytywanem za jakiegoś ducha opozycyjnego, a nawet jak się korespondencja „Czasu“ wyraża, — anarchicznego, — za niechęć Rządu krajowego lub brak poczucia ze strony Rządu iż popierać i wspomagać winien korzystne dla kraju usiło-

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various financial instruments and their values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1. kwietnia 1871.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt details: A. Państwa, pożyczki narodowe od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table of exchange rates and interest rates: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, B. Krajów koronnych, Obligaeye indemn., 2. Akcye, 3. Listy zastawne, 4. Obligaeye z prawem pierwszeństwa.

Table of exchange rates and interest rates: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(771 1-3) E d y k t.

Nr. 12585. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem uwiadamia Dawida Madfes, kupca z miejsca pobytu niewiadomego, że Robert Doms przeciw niemu dnia 5. Marca 1871 do l. 12585 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 1800 zfr. w. a. zpn. podał, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida Madfes nie jest wiadome, postanawia temuż sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adw. Dr. Hönigsmana kuratorem, z substytucją pana adw. Dr. Frenkla, pi-rwszemu nakaz zapłaty się wręcza. i o tem pozwanego Dawida Madfes niniejszym edyktem się uwiadamia. Lwów dnia 8. Marca 1871.

(804 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 356 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego podaje się do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie przyznanych c. k. Prokuratorowi skarbu w sporze przeciw Matijowi Skwaryczukowie o posiadanie gruntu w Kosmaczu położonego „na Steryszorach“ zwanego — kosztów sporu i egzekucji w łącznej ilości 54 zfr. 58 ct. w. a. w Sądzie tutejszym dnia 27. Kwietnia 1871, dnia 31. Maja 1871 i dnia 30. Czerwca 1871 w zwykłych godzinach urzędowych odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności Matija Skwaryczuka w Kosmaczu pod l. k. 95 położonej, składającej się z chałupy i ogrodu około niej znajdującego się Nr. paci. 575/858. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 55 zł. w. a. a wadium przez licytantów złożyć się mające 5 zł. 50 ct. w. a. Na terminie trzecim realność ta nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Inne warunki licytacyjne w registraturze tusądowej do przejrzania wolne są. Z c. k. Sądu powiatowego. Peczenizyn dnia 18. Marca 1871.

(791 1-3) E d y k t. Nr. 4999. C. k. Sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem zawiadamia, że p. Beile Singer przeciw p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu o sumę 500 zfr. w dniu 22. Marca 1871 do L. 4999 pozew wekslowy wniosła i o pomoc sądową prosiła wskutek czego nakaz zapłaty z dnia 23. Marca 1871 L. 4999 wydanym został. — Ponieważ pobyt pozwanego p. Apolinarego Dzwonkowskiego jest niewiadomym, przeto c. k. Sąd obwodowy przeznaczył dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego adwokata Dr. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przedrowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się pozwanemu, aby potrzebne dokumenta w należytych czasie swemu zastępcy udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał i tut. Sądowi oznajmił w ogóle, do bronienia prawem przepisane środki użył — inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał. Z Rady c. k. Sądu obwodowego. Tarnów dnia 23. Marca 1871.

(797 1-3) E d y k t. Nr. 2493. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że w dniu 27. Czerwca 1831 zmarł

w Krakowie Aron Mojżesz Steif bez pozostawienie testamentu. Gdy powołany z ustawy do spadku Szymon Steif a względnie jego successorowie ani z życia ani z pobytu nie są wiadomi, przeto ustanawiając im kuratora w osobie adw. Dr. Rappaporta c. k. Sąd krajowy wzywa ich, aby w przeciągu roku od daty edyktu się zgłosili lub pełnomocnika ustanowili, w przeciwnym bowiem razie kurator deklarację do spadku w imieniu Szymona Steifa lub jego successorów wniesie, pertraktacja przeprowadzona a część spadkowa na nich przypadająca aż do ich śmierci lub uznania ich za zmarłych sądownie przechowaną zostanie Kraków dnia 13. Marca 1871.

(802 2-3) G d i f t. Nr. 3389 civ. Vom k. k. Kreisgerichte als Handelsgericht zu Przemyśl wird zur öffentlichen Kenntnis gebracht, daß über das sämmtliche wo immer befindliche bewegliche dann über das in den Händen in welchen die Concurß Ordnung vom 25. December 1868 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Joachim Hellin protokolirten Tuchwaarenhändler in Jaroslaw der Concurß eröffnet werde. Zum Concurß Commissär wird der k. k. Bezirksrichter in Jaroslaw Herr Joachim Starosolski zum einstweiligen Massverwalter Hr. Abwokat Dr. Ludwik Myszkowski in Jaroslaw bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert bei der vor dem k. k. Concurß Commissär in Jaroslaw am 12. April 1871 Vormittag um 10 Uhr abzuhaltenen Tagladung unter Beibringung der zur Beibringung ihrer Ansprüche dienlichen Behelfe über die Bestätigung des ernannten oder Bestellung eines anderen Massverwalter und eines Stellvertreters desselben Anträge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubiger Ausschusses vorzunehmen, und ihre Vorderungen gegen die gemeinschaftliche Concurßmasse selbst wenn ein Rechtstreit darüber anhängig sein sollte, bis zu der von dem k. k. Concurß Commissär zu bestimmenden und kundzumachenden Frist bei diesem k. k. Kreisgerichte oder bei dem k. k. Bezirksgerichte zu Jaroslaw zur Anmeldung, und sodann bei der von dem k. k. Concurß Commissär hiezu anzuordnenden und kundzumachenden Tagfahrt zur Begründung und Rangbestimmung zu bringen. Die Gläubiger welche nicht in Jaroslaw oder dessen Nähe wohnen haben in der Anmeldung einen dafelbst wohnhaften Bevollmächtigten zur Empfangnahme der Zustellungen nahhaft zu machen, widrigens auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator bestellt würde. Den bei der Liquidirungstagfahrt erscheinenden Gläubigern steht das Recht zu durch freie Wahl an Stelle des Massverwalter's seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen. Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concurßverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung (Gazeta lwowska) erfolgen. Przemyśl den 31. März 1871.

(807 2-3) Ogłoszenie konkursu. L. 13316. Opróżniona jest posada oficjala rachunkowego przy departamencie rachunkowym c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie z roczną płacą 500 zfr. i z XI. klasą dyet. Ubiegający się o tą posadę, mają swoje podania

wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie w przeciągu trzech tygodni i w takowych wykazać dotychczasową ich służbę i że egzamin z rachunkowości państwowej złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu. Lwów, dnia 29. marca 1871.

(781 2-3) E d y k t. L. 15. C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia przyznanej Mojżeszowi Leibie Feuersteinowi jako cessionaryuszowi Jana Hryneńki kwoty 178 zł. 50 kr. i kosztami w kwotach 2 zł. 50 kr. i 1 zł. 80 kr. przyznanej, jakoteż kosztami niniejszego podania w kwocie 21 zł. 56 kr. przymusowa sprzedaż realności do nieobjętej masy Michała Malińskiego należącej w Skale pod l. 151 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej i na 180 zł. oszacowanej, w trzech terminach, t. j. dnia 30. maja, 20. czerwca i 4. lipca 1871, każdą razą o 9tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się. Chęć kupna mający winni są 10proc. wadium w kwocie 18 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które nabywcy do ceny kupna wliczonem, zaś innym licytantom zwróconem zostanie.

Obowiązkiem zaś nabywcy będzie w 14 dniach po otrzymaniu dotyczącej uchwały resztę ceny kupna do tutejszo-sądowego depozytu złożyć. Bliższe warunki licytacyjne niemniej akt oszacowania mogą być w tutejszej registraturze przejrzane. Z c. k. Sądu powiatowego. Borszczów, dnia 6. marca 1871.

(809 2-3) R u n d m a n n u n g. Nr. 1329. In Folge der Bestimmungen des Vertrags zwischen der österreichischen Staatsverwaltung und der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn-Gesellschaft vom 30ten April 1850 wird am 15. April l. J. die 21te Verloofung der gegen die Stammactien der Krakau-Oberschlesischen Eisenbahn hinausgegebenen Obligationen und die 22te Verloofung der Prioritäts-Actien der genannten Bahn in Wien in dem hiezu bestimmten Saale (Singerstrasse Bafu-Gebäude) stattfinden. Von der k. k. Direction der Staatsschuld. Wien, am 20. März 1871.

(787 2-3) E d y k t. Nr. 4652. C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie, czyni wiadomo, iż na skutek przedstawień opieki małoletniego Wojciecha Małasińskiego, na podstawie §. 251 ust. cyw. władzę opiekuńczą, nad tymże małoletnim Wojciechem Małasińskim synem Szczepana i Małgorzaty Małasińskich na czas nieograniczony przedłuża. Kraków dnia 20. Marca 1871.

(788) Obwieszczenie. L. 2901. W c. k. sądzie obwodowym jako handlowym w Samborze wpisana została w rejestr dla firm pojedynczych firma „c. k. apteka obwodowa Kaliksta Krzyżanowskiego w Stryju.“ C. k. sąd obwodowy. Sambor, dnia 14. marca 1871.

Obwieszczenie**ministerstwa skarbu z 15. marca 1871 r.**

wyznaczające ostatni termin wypłaty procentów od zaopatrzonych w kupony pięcioprocentowych obligacji pożyczki w monecie konwencyjnej (metaliques) z r. 1816-1848, 1851 Serya A., 1852, 1856 i 1857, dalej od zaopatrzonych w kupony obligacji długu w walucie austr., który powstał z dozwolonej w najwyższym postanowieniu z 3. września 1858 r. konwersji obligacji procentowych poniżej 5proc. w monecie konwencyjnej, wreszcie dla zaopatrzonych w kupony obligacji długu w monecie konwencyjnej, który powstał z wylosowania dawniejszego długu państwa w skutku najwyższego patentu z 21. marca 1818 roku.

L. 12701. Na mocy upoważnienia udzielonego w ustawie z dnia 24. marca 1870 r. (Dz. ust. p. Nr. 37) i odnośnie do obwieszczeń ministerstwa skarbu z dnia 2. kwietnia 1870 r. (Dz. u. p. Nr. 38) i z dnia 23. czerwca 1870 r. (Dz. u. p. Nr. 84) oznacza się dla poniżej podanych rodzajów długu państwa jako ostatni termin wypłaty procent w, w którym jeszcze na podstawie dotychczasowych do konwersji przeznaczonych dawnych tytułów długu procenta wypłacone zostaną.

Przy pięcioprocentowych w kupony zaopatrzonych obligacjach pożyczki w monecie konwencyjnej z r. 1816-1848, 1851 Serya A. 1852, 1856 i 1857, tudzież przy zaopatrzonych w kupony obligacjach długu z 4proc., 4 1/2 proc. i 5proc. w monecie konwencyjnej, który powstał z wylosowania dawniejszego długu państwa w skutku najwyższego patentu z dnia 21. marca 1818 r. dla obligacji z terminem wypłaty procentu w miesiącach:

styczeń, lipiec, pierwszy dzień marca 1872,
luty, sierpień, pierwszy dzień lutego 1872 r.
marzec, wrzesień, pierwszy dzień marca 1872 r.,
kwiecień, październik, pierwszy dzień października 1871 r.,

maj, listopad, pierwszy dzień listopada 1871 r.,
czerwiec, grudzień, pierwszy dzień grudnia 1871,
dalej przy zaopatrzonych w kupony obligacjach długu w austriackiej walucie, który powstał z dozwolonej w najwyższym postanowieniu z dnia 3. września 1858 r. konwersji obligacji oprocentowanych w monecie konwencyjnej poniżej 5proc. dla obligacji z terminem wypłaty procentu w miesiącach:

luty, sierpień, pierwszy dzień lutego 1872 r.,
maj, listopad, pierwszy dzień listopada 1871 r.,
czerwiec, grudzień, pierwszy dzień grudnia 1871 roku.

Procenta płatne po upływie tych terminów nie zostaną zatem na podstawie dawnego tytułu długu przez kasę państwa zrealizowane, także i płatne później stare kupony nie będą przyjmowane przy płaceniu monarchicznych podatków i opłat, a dalsza wypłata procentu uiszczoną zostanie tylko na podstawie nowych tytułów długu (z konwersji).

Dla obligacji należących do powyżej wymienionych kategorii, od których procenta z kwitami wypłacone bywają, zostanie dopiero później wyznaczony i obwieszczonej ostatni termin wypłaty procentów.

Holzgethan wr.**Rundmachung**

des k. k. Finanz-Ministeriums vom 15. März 1871 womit ein letzter Zinsentwurf für die mit Coupons versehenen 5 Pct. C. M. Anlehens-Obligationen (Metaliques) von den Jahren 1816 bis 1848, 1851 Serie A. 1852, 1856 und 1857, ferner für die mit Coupons versehenen Obligationen der österr. Währungsschuld, welche aus der mit N. h. Entschliessung vom 3. September 1858 genehmigten Convertirung der unter 5 Pct. C. M. verzinslichen Obligationen hervorgegangen ist, endlich für die mit Coupons versehenen Obligationen der aus der Verlosung der älteren Staatsschuld in Folge N. h. Patentes vom 21. März 1818 hervorgegangene C. M. Schuld festgesetzt wird.

Nr. 12701. Kraft der mit dem Gesetze vom 24ten März 1870 N. G. Bl. 37 erteilten Ermächtigung und im Nachhange zu den Rundmachungen des Finanz-Ministeriums vom 2. April 1870 N. G. Bl. 38 und vom 23. Juni 1870 N. G. Bl. 84 wird für nachfolgende Gattungen der Staatsschuld als letzter Zinsentwurf, an welchem noch auf Grund der bisherigen zur Convertirung bestimmten alten Schuldtitel eine Zinszahlung geleistet wird, festgesetzt.

Bei den mit Coupons versehenen 5procentigen C. M. Anlehens-Obligationen (Metaliques) aus den Jahren 1816 bis 1848, 1851 Serie A. 1852, 1856 und 1857, dann bei den mit Coupons versehenen Obligationen der aus der Verlosung der älteren Staatsschuld in Folge N. h. Patentes v. 21. März 1818 hervorgegangenen, mit 4 Pct., 4 1/2 Pct. und 5 Pct. im C. M. verzinslichen Schuld für die Obligationen mit dem Verzinsungstermine:

Jänner, Juli	der erste Jänner 1872,
Februar, August	" Februar "
März, September	" März "
April, October	" October 1871,
Mai, November	" November "
Juni, December	" December.

ferner bei den mit Coupons versehenen Obligationen der öst. Währung Schuld, welche aus der mit N. h. Entschliessung vom 3. September 1858 genehmigten Convertirung der unter 5 Pct. C. M. verzinslichen Obligationen hervorgegangen ist, für die Obligationen mit dem Verzinsungstermine:

Februar, August	der erste Februar 1872,
Mai, November	" November 1871,
Juni, December	" December "

Die nach diesen Terminen fällig werdenden Zinsen werden daher auf Grund der alten Schuldtitel von der Staatscasse nicht mehr realisiert, auch solche später fällige Cou-

pons nicht mehr als Zahlung für laufenden Steuern und Abgaben angenommen, und wird die weitere Verzinsung nur auf Grund der neuen (Convertirungs) Schuldtitel geleistet werden.

Rücksichtlich derjenigen Obligationen der bezeichneten Kategorien, von welchen die Zinsen gegen Quittung erhoben werden, wird der letzte Zinsentwurf erst später festgesetzt, und kundgemacht werden.

Holzgethan mp.

(767 3-3)

Rundmachung.

Nr. 12094. Als provisorische Marine-Commissariats-Gleven werden in S. M. Kriegsmarine-Fänglinge aufgenommen, welche das 18te Lebensjahr erreicht, die Studien an einem Obergymnasium, einer Oberrealschule, einer Handels- oder einer Militär-Academie mit gutem Erfolge zurückgelegt haben, ferner physisch zu Kriegsdiensten tauglich sind, und die Aufnahmeprüfung aus der Arithmetik und der deutschen Sprache mit gutem Erfolg bestehen.

Die Prüfung aus der Arithmetik umfasst:

Theilbarkeit der Zahlen, der gemeinen und Dezimal-Brüche, Potenzen, Ausziehen der Quadratwurzel mit den brauchbarsten Abkürzungen, Verhältnisse, Proportionen und deren Anwendung, Kettenzah., Durchschnittsrechnung.

Tene aus deutscher Sprache.

Schriftliche Aufsätze, Sicherheit und Gewandtheit in klarer Darstellung der Gegenstände, Kenntniß der bedeutendsten Erscheinungen der neuen deutschen Literatur.

Ueber die etwaige Kenntniß fremder Sprachen werden die Aspiranten nach Maßgabe der Ausbildung in denselben geprüft. Höhere Studien, speciell die mit gutem Erfolge abgelegten theoretischen Staatsprüfungen aus der Rechts- und Staatswissenschaft, dann die Kenntniß anderer Sprachen, namentlich slavisch, italienisch, englisch und französisch werden bei der Aufnahme erhöhte Berücksichtigung finden.

Diejenigen Aspiranten, welche die Aufnahmeprüfung mit Erfolg bestehen, werden als provisorische Marine-Commissariats-Gleven mit einem Adjutum jährlicher 400 fl. öst. W. aufgenommen, nach Einjähriger guter Verwendung, und nach mit Erfolg abgelegten Prüfung aus der Staatsverrechnungsfunde auf erledigte Posten zu wirklichen Glieven ernannt und zur Ablegung des Dienstes zugelassen, mit welchem Tage für dieselben die anrechnungsfähige Dienstzeit beginnt.

Die Aufnahmsgesuche sind von den Bewerbern an die Marine-Section des Reichskriegs-Ministeriums zu richten,

und denselben der Taufs- oder Geburtschein, das von einem graduirten Militärarzte ausgestellte Tauglichkeits-Zeugniß, die Zeugnisse über die erwähnten zurückgelegten Studien, das von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestellte Zeugniß über ein tadelloses Vorleben, endlich im Falle der Minderjährigkeit auch die Zustimmung des Vaters oder Vormunds beizufügen.

Die Reise zur Aufnahmeprüfung nach Pola haben dieselben auf eigene Kosten zu bewirken.

Von der k. k. Marine-Section des Reichs-Kriegs-Ministeriums.

(785 3-3)

Concurs.

Nr. 242. Ein: Bezirksrichterstelle mit dem Gehalte jährlicher 1500 fl. im Falle graduellen Vorrückung mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte Suczawa eventuell auch bei einem anderen Bezirksgerichte der Bukowina zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle wollen ihre Gesuche, in welchen sich bestimmt über den Standort, auf welchen die Bewerbung ausgedehnt wird, auszusprechen ist, binnen 4 Wochen an das Czernowitzer k. k. Landesgerichts-Präsidium einbringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 29. März 1871.

(796 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 390 pr. Przy c. k. Sądzie powiatowym w Wadowicach opróżnioną została posada adjunkta sądowego z roczną płacą 900 złr a względnie 800 złr w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie w przeciągu 14 dni.

Kraków dnia 29. Marca 1871.

(818 2-3)

Konkurs.

Nr. 497. W celu obsadzenia posady ingrosisty Tabuli krajowej przy c. k. Sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 31. Marca 1871.

Doniesienia prywatne.**K. k. privilegierte allgemeine Verkehrsbank.****Rundmachung.**

In der am 28 d. M. abgehaltenen 6ten ordentlichen General-Versammlung der Actionäre der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank wurde

1. den geprüften Rechnungen und der Bilanz für das Jahr 1870 die Genehmigung, und dem Verwaltungsrathe sowie der Direction das Absolutorium erteilt;
2. bewilliget, daß der über die am 1ten Jänner 1871 auf die 30.000 Actien-Interimsscheine bezahlte 6procentige Dividende von fl. 7.80 öst. W. per Actien-Interimsschein verbleibende Ueberschuß von fl. 10.719.04 öst. W. auf das Gewinn-Conto des Jahres 1871 übertragen werde, daher die Einlösung des an den Actien-Interimsscheinen haftenden Juli-Coupons nicht stattfindet;
3. Die Auflösung der gesellschaftlichen Filiale in Krakau beschlossen, sowie der Verwaltungsrath ermächtigt, falls er es im Interesse des Unternehmens für nöthig erachten würde nach seinem Gutdünken und ohne weiteres Einvernehmen einer General-Versammlung Filialen zur Auflösung zu bringen;
4. Den vom Verwaltungsrathe beantragten Aenderungen der Statuten mit der Modification zugestimmt, daß in den §§. 65 und 68 der neuen Statuten statt der früheren Normalziffer von sechs Percent nur fünf Percent festgesetzt werde.

In den Verwaltungsrath wurde wiedergewählt Hr. Alois Stiebitz mit 293 Stimmen, und neugewählt Hr. Joh. Jac. Sauerländer mit 271 Stimmen.

Wien, den 29. März 1871.

(800 2-3)

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.**Haerdtl mp.****pp. F. Mayrhofer mp.**